
Z Á P I S  
o průběhu 2.-hého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 30.1.2007 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal  zahájil 2.-hé zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 18 hod.  a všechny přivítal. 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce a to 
nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni 
členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:   Josef Hemzal 
 Vladimíra Antonovičová 
                   Milan Štěpánek 
                   Michal Vala 
 Ing. Tomáš Racek 
 
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 2.hého zasedání zastupitelstva obce zastupitele 
Vladimíru Antonovičovou a Ing. Tomáše Racka.   
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 2.hého zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Vladimíru Antonovičovou a Ing. Tomáše Racka 
 
Hlasování č1 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 



Starosta  přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení rozpočtu obce Svinošice na rok 2007. 
3) Projednání a schválení smlouvy mez Obcí Svinošice a Labtech Brno na provádění 

rozborů odpadních vod na rok 2007. 
4) Projednání a schválení návrhu smlouvy na opravu obecního bytu mezi Obcí Svinošice 

a Romanem Odehnalem, Lipůvka. 
5) Projednání záměru zakoupení nové motorové jednotky na pracovní stroj pro 

zaměstnance obce. 
6) Projednání záměru rekonstrukce čerpací stanice vodovodu na Kopci. 
7) Zpráva starosty. 
8) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
9) Závěr. 

 
 
Hlasování č 2 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
Bod č. 2  
Projednání a schválení  rozpočtu obce Svinošice na rok 2007. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem „Rozpočtu obce na rok 2007“ a s tím, že do dne 
konání tohoto zastupitelstva nebyly vzneseny žádné připomínky k „Návrhu rozpočtu“, mimo 
připomínku o navýšení položky 5137 o 35 000,- z položky 6901 . 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo „Rozpočet obce Svinošice“ ve výši: 
Na straně příjmů 2 394 000,- Kč, 
Na straně výdajů 2 394 000,- Kč, 
Zastupitelstvo pověřilo starostu, aby rozpočet obce Svinošice na rok 2007 zveřejnil zákonným 
způsobem na oficiální vývěsku obce a zároveň na elektronickou vývěsku na webových 
oficiálních stránkách obce Svinošice. 
Schválený rozpočet je přiložen jako nedílná součást zápisu. 
 
Hlasování č3 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 



Bod č. 3 
Projednání a schválení smlouvy mez Obcí Svinošice a Labtech Brno na 
provádění rozborů odpadních vod na rok 2007. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zněním smlouvy mezi Obcí Svinošice a Labtech Brno na 
provádění zákonných odběrů a rozborů odpadních vod v obci. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek znění smlouvy mezi Obcí Svinošice a Labtech Brno 
na provádění zákonných odběrů a rozborů odpadních vod v obci. 
 
 
 
Hlasování č4 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení návrhu smlouvy na opravu obecního bytu mezi Obcí 
Svinošice a Romanem Odehnalem, Lipůvka. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zněním smlouvy na opravu obecního bytu mezi Obcí 
Svinošice a Romanem Odehnalem, Lipůvka. Jak vyplývá ze smlouvy, v obecním bytě budou 
vyměněna nevyhovující okna a sníženy stropy o cca 80 cm. Toto bude provedeno do konce 
dubna s opravou venkovních omítek do konce května. 
 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo schválilo znění a rozsah smlouvy bez připomínek a v návaznosti na ukončení 
rekonstrukce obecního bytu zpracuje novou nájemní smlouvu, aby korespondovala se 
zkvalitněním užitné hodnoty bytu. Zároveň pověřilo starostu, aby s p. Romanem Odehnalem 
podepsal smlouvu o dílo na výše uvedenou opravu obecního bytu, a také aby podal 
„Oznámení o drobné stavbě „ na Stavební úřad v Blansku.  
 
 
Hlasování č4 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Bod č. 5 
Projednání záměru zakoupení nové motorové jednotky na pracovní stroj 
pro zaměstnance obce. 
 
Zastupitel p. Štěpánek seznámil zastupitele se špatným technickým stavem motorové jednotky 
na pracovním stroji a navrhl zakoupení nové motorové jednotky Honda, která je 4. taktní a 
nemá problémy v zimních měsících, kdy stávající 2. taktní jednotka nepracuje spolehlivě. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo schválilo návrh na zakoupení nové motorové jednotky Honda do výše 16 000,- 
a pověřilo starostu, aby tuto jednotku objednal u firmy UNICOM Agro, a.s. Tišnov. 
  
 
 
Hlasování č5 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
Bod č. 6 
Projednání záměru rekonstrukce čerpací stanice vodovodu na Kopci. 
 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem na rekonstrukci a s jednáním se společností VaS 
Boskovice, z kterého vyplynulo, že je nutno podat oficiální žádost na provedení rekonstrukce 
čerpací stanice. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo schválilo záměr na opravu čerpací stanice vodovodu a pověřilo starostu, aby 
podal oficiální žádost na tuto opravu, s tím, že obec je ochotna jednat o výši svého příspěvku 
na provedené této opravy. 
 
 
Hlasování č6 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bod č. 7 
Zpráva starosty. 
 
Starosta seznámil zastupitele s podáním žádosti o dotace ve výši 200 000,- z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na opravu místních komunikací, kterou podal. 
Dále starosta seznámil zastupitele s nutností vypracování nového výhledového plánu investic 
na období 2008 až 2010. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu starosty o podání žádosti o dotace a stanovilo si, že na 
dalším jednání zastupitelstva budou diskutovány jednotlivé návrhy zastupitelů a případné 
návrhy občanů do výhledového plánu investic na roky 2008 až 2010. 
 
 
Hlasování č7 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
Bod č. 8 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva  
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 
 
 
Hlasování č8 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bod č. 9 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
 
 
Přílohy:  

1. Schválený Obecní rozpočet na rok 2007 . 
 
 
Ve Svinošicích  dne 1.2.2007 
 
Zapsal: Josef Hemzal 
 
 

                                                                                                                      
 

razítko 
 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                       starosta. 

 
Ověřovatelé zápisu: 


